UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL Nº 57/2008 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público, para conhecimento dos interessados, as
relações dos candidatos inscritos nos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para a Classe de Professor
Assistente I, abertos através do EDITAL no. 27/2008 – PROEN, retificado pelo EDITAL no. 30/2008 – PROEN, bem como a composição das
Comissões Examinadoras, locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos referidos Concursos.

1.  Centro de Ciências Sociais – CCSo

Departamento Área / Subárea
do Concurso Candidatos Inscritos Banca Examinadora

Data e horário de instalação dos
trabalhos, local, período de

realização das provas

Ciências
Contábeis e

Administração
Administração

- Geórgia Patrícia da Silva
- Luiz Gustavo Alves Batista
- Ricardo André Barbosa
Carreira (Mandado de
Segurança)
- Walber Lins Pontes
- Wilma Moraes Heluy

1. Prof. Ms. Clézio Gontijo Amorim - UFMA
2. Profa.  Ms. Maria das Graças Figueredo da
Luz - UFMA
3. Prof. Ms.  Jorge Henrique Mariano
Cavalcante - FAMA
 - 1º Suplente
5. Prof. Walter Cezar Nunes - UFMA
  2º Suplente
6. Ariel Clodoaldo Magalhães Costa - UFMA

Abertura dos Trabalhos: Dia
30/06/2008, às 14:00 horas,
Departamento de Ciências
Contábeis e Administração
Campus do Bacanga – São
Luís/MA.

Período de realização das provas:
30 de junho de 2008 a 02 de julho
de 2008.

São Luís, 23 de junho de 2008.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino